
ČESKÁ TECHNICKÁ NORMA
ICS 01.040.59 Červenec 2014

Textilie – Základní třídění a základní názvy

ČSN 80 0001

 

Textiles – Fundamental classification and terminology

Nahrazení předchozích norem

Touto normou se nahrazuje ČSN 80 0001 z 1973-03-28.

 

Obsah

Strana

Předmluva 3

1 Předmět normy 4

2 Citované dokumenty 4

3 Termíny a definice 4

4 Základní třídění 6

Příloha A (informativní) Seznam terminologických norem pro oblast textilu 8

Bibliografie 9

Předmluva

Změny proti předchozí normě

V porovnání s předchozím vydáním normy byly provedeny tyto změny:

vypuštění slovenských názvů textilních surovin, polotovarů a výrobků;●

vypuštění termínů, které jsou uvedeny v jiných terminologických normách z oblasti textilu;●

doplnění přílohy A, která obsahuje seznam terminologických norem z oblasti textilu.●

Obdobné zahraniční normy

DIN 60000:1969 Textilien; Grundbegriffe
(Textilie. Základní termíny)



Souvisící právní předpisy

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1007/2011 o názvech textilních vláken a souvisejícím
označování materiálového složení textilních výrobků a o zrušení směrnice Rady 73/44/EHS a směrnic
Evropského parlamentu a Rady 96/73/ES a 2008/121/ES (73/44/EEC, 96/73/EC, 2008/121/EC).

Patentová práva

Upozorňuje se na možnost, že některé prvky tohoto dokumentu mohou být předmětem patentových
práv. ÚNMZ nelze činit odpovědným za identifikaci jakéhokoliv nebo všech patentových práv.

Vypracování normy

Zpracovatel: Textilní zkušební ústav, Brno, IČ 00013251, Ing. Jan Liška

Technická normalizační komise: TNK 31 Textil

Pracovník Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví: Ing. Soňa Havlů

1 Předmět normy

Tato norma uvádí základní třídicí hlediska pro účely roztřídění textilií.

Norma stanovuje české názvy a definice základních textilních surovin, polotovarů a výrobků, a to
pouze těch, které nejsou uvedeny v jiných terminologických normách z oblasti textilu.

Tato norma obsahuje rovněž seznam terminologických norem z oblasti textilu (viz příloha A).

Konec náhledu - text dále pokračuje v placené verzi ČSN.  


